
ový územní plán obce Tuchoměřice 
vstupuje do poslední fáze schvalování. 

V těchto dnech se očekává oznámení o ve-
řejném projednávání územního plánu obce 
veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední 
desce obecního úřadu Tuchoměřice a měst-
ského úřadu Černošice. Od tohoto oznáme-
ní bude návrh územního plánu k dispozici 
k nahlédnutí na webových stránkách výše 
uvedených obcí a vytisknutý na obecním 
úřadě v Tuchoměřicích a odboru územního 
plánování na městském úřadu v Černoši-
cích. Nahlédnutí do tištěné verze a případ-
né konzultace jsou pro občany Tuchoměřic 
a majitele pozemků v Tuchoměřicích mož-
né u obou úřadů v úředních hodinách. Pro 
bližší popis a vysvětlení daného dokumentu 
doporučujeme zajet do Černošic, kde bu-
dou úřednice odboru územního plánování 
k dispozici nejen v úředních hodinách, ale 
po předchozí telefonické domluvě i mimo 

ně. Od data tohoto oznámení (ne dříve!!) 
až do 25. 3. 2020 je rovněž možné podávat 
připomínky a náměty k návrhu ÚP. Připo-
mínky a náměty musí být adresovány poři-
zovateli územního plánu -  Městskému úřa-
du v Černošicích. Pro podání případných 
připomínek a námitek je nejlepší využít pří-
mo formuláře dostupné na jeho webových 
stránkách. Termín samotného veřejného 
projednávání je stanoven na 18. 3. 2020, 
kde bude územní plán představen v 18:00 
hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 
v Tuchoměřicích. Námitky a připomínky se 
budou dále vyhodnocovat a případné změ-
ny musí opět odsouhlasit dotčené orgány 
státní správy. O dalším procesu tvoření to-
hoto pro obec velmi důležitého dokumen-
tu Vás budeme informovat v dalších číslech 
zpravodaje. 

V březnu se bude veřejně 
projednávat nový územní plán

zpravodaj 01
 Tuchoměřický

leden
2020
ročník VI.

  Pavel Cihlář, starosta

tolik peněz vynesl naší škole 
jarmark dětských výrobků, 
který se tradičně konal před ad-
ventním vystoupením v Husově 
sboru. Škola za vydělané peníze 
nakoupila dvě indukční plo-
týnky na kroužek vaření, různé 
společenské hry do klubu logiky 
a stolní hry pro družinu.

4 620 Kč

číslo měsíce

www.outuchomerice.cz

V Kněžívce u bývalého vepřína už vzniká první část veřejného parku i s malým dětským hřištěm, které bude první v Kněžívce. Park financuje pro obec majitel vepřína, který 
ho bude postupně přestavovat na malý hotýlek. Park zatím vznikne přibližně ze dvou třetin. Zbývající třetina, která sahá až k vepřínu, bude otevřena po dokončení jeho 
rekonstrukce. Kněžívce se věnujeme i na straně 2. Právě v těchto dnech totiž vzniká pro Kněžívku územní studie.

 |  Ondřej Kubala

 nepřehlédněte
Veřejné projednání nového 
územního plánu
Středa 18.3.2020 od 18:00 v zasedací 
místnosti obecního úřadu.



OBECNÍ ÚŘAD

ávrh Územní studie Kněžívka, jejíž vy-
tvoření schválili koncem května zastu-

pitelé, je hotov. V elektronické podobě je 
dostupná na webových stránkách Tucho-
měřic a také městského úřadu v Černošicích.  
Pokud byste si ji raději chtěli prostudovat 
v tištěné podobě, máte možnost to udělat 
v úředních hodinách jak na úřadě v Černo-
šicích, tak i u nás v Tuchoměřicích. Studie 
se týká míst vyznačených v přiložené mapce 
a jejím cílem je zpřesnit stávající územní 
plán, kdy v dané lokalitě nejsou jasně de-
finované regulativy výstavby. Předpoklá-
dáme, že studie bude mít přesah i do no-
vého územního plánu, který se intenzivně 
připravuje. Studie nám pomůže regulovat 
výstavbu v Kněžívce, řeší také napojení loka-
lity na ostatní části naší obce pěšími stezkami 
i na místní a krajskou komunikaci.  Součástí 
studie je i řešení zeleně, klidových zón a prosto-
ru před kapličkou. Připomínky k předložené-
mu návrhu studie lze podávat písemně Měst-
skému úřadu v Černošicích do 14.2. 2020. 

ozdělení dotací schválili na svém lednovém za-
sedání naši zastupitelé. Jejich rozhodnutí ale 

předcházelo setkání dotační komise, která v Tucho-
měřicích nově funguje. V komisi jsou zastoupena 
všechna uskupení zvolená do zastupitelstva. Barbo-
ra Boulová, Petr Hejra, Petra Radzová a Robert Ptá-
ček se sešli 18.12.2019. Na obecním úřadě se sešlo 
7 žádostí o dotace – pokud by jim obec vyhověla 
v plné výši, dala by ze svého rozpočtu přes 725 tisíc 
korun. Zastupitelé ale na jaře roku 2019 schválili 
maximální částku na dotace pro spolky, a to 540 ti-
síc korun. Bylo tedy nutné škrtat. „Ráda bych touto 
cestou poděkovala svým kolegům z dotační komise, 
která se musela probrat desítkami dokumentů a zhos-
tit se nelehkého úkolu – proškrtat položky v žádostech 
a snížit celkovou částku na 520 tisíc korun. Dvacet tisíc 
zůstalo jako rezerva na rok 2020, abychom měli mož-
nost podpořit i novou neplánovanou akci. Poděkovat 
chci i samotným žadatelům o dotace, kteří museli bě-
hem pár týdnů dodat další podklady a dostavit se na 
osobní schůzku na obecní úřad,“ říká místostarostka 
Barbora Boulová. Kolik který spolek dostal, zjistíte 
v přiložené tabulce. Nejvyšší dotaci získala TJ Sokol. 
„Prostředky získané z obecní podpory spolkové činnosti 
využijeme především na zajištění bezvadného pro-

vozního chodu a provozu hřiště a zázemí. Na pokrytí 
nákladů spojených s energiemi  a poplatky půjde více 
než polovina obdržených peněz, další zhruba čtvrtina 
pak pomůže ve formě prohnojení a pravidelné údržby 
travnaté ploše hřiště, na které v sezoně trénuje a hraje 
již 6 družstev. Posledních 25% bude využito na spor-
tovní činnost ve formě startovného a k zajištění orga-
nizace soutěží a turnajů. Dospělí, ale především mlá-
dež - tak pod vedením dobrovolných trenérů - stráví, 
odtrénují nebo odehrají každoročně mnoho set hodin 
svého oblíbeného sportu,“ informoval nás Aleš Brix.   
 Druhá nejvyšší dotace poputuje spolku Tušení. 
„Peníze z obecní dotace půjdou zejména na podpo-
ru pravidelných aktivit spolku Tušení. Zajišťujeme 
po celý rok více než 15 hodin kroužků týdně pro děti 
a dospělé. Jsou to kroužky vzdělávací s podobným pro-
gramem, jako je v Základních uměleckých školách. 
V nabídce je hudba, výtvarné umění, taneční a po-
hybová výchova, věda a technika či cizí jazyky. Díky 
dotaci můžeme i v roce 2020 počítat s koncerty, výsta-
vami, divadelními představeními a tvořivými díl-
nami. Již v březnu chystáme velké divadelní předsta-
vení Velikonoční pašije,“ řekla zpravodaji za Tušení 
Jana Vöröšová. V roce 2018 obec spolkům rozdělila 
504 tisíc korun a v roce 2019 to bylo 513 tisíc. 

Studie napoví, jak 
bude vypadat Kněžívka

Obec mezi spolky rozdělila 
520 tisíc korun

z 01/20T

 Pavel Cihlář, starosta
územní studie tuchoměřice - kněžívka

Pavel hnilička architekti, s.r.o.

 Kateřina Kubalová

www.outuchomerice.cz2

astupitelé vzali na vědomí územní studii na 
lokalitu Kněžívka a schválili také návrh na roz-

dělení dotací spolkům na rok 2020 (podrobnosti 
o obou bodech jednání najdete v samostatných 
článcích). S podporou pěti hlasů se stal novým čle-
nem kontrolního výboru Lukáš Vysušil.
 Jednalo se také o použití znaku obce na dresy 
fotbalových týmů TJ Sokol Tuchoměřice a na in-
formační panel ve sportovním areálu v Tuchomě-
řicích.  Obojí zastupitelé schválili. Schválena byla 
také cenová nabídka na vypracování projektové 
dokumentace na chodník v ulici Ke Statenicím (ke 
hřbitovu) a cenová nabídka na vypracování pro-
jektové dokumentace pro územní řízení, stavební 
povolení a výběr na kanalizaci v lokalitě Na Stráni. 
Obojí provede firma APRIS 3MP s.r.o. 

Na prvním letošním zasedání tucho-
měřického zastupitelstva se ve středu 
8. ledna sešlo pouhých pět zastupitelů. 
Ostatní se ze zdravotních či jiných dů-
vodů omluvili. Úsporný byl i program 
schůze, na kterém bylo jen několik málo 
bodů.

Ze zastupitelstva

 kateřina kubalová

Petanque klub Tuchoměřice 5 000

HS Statenice - Tuchoměřice 5 000

Český svaz žen 36 000

Pěvecký sbor Ambažúra 15 000

Zuzana Škvorová (Ba-Zu-Ka) 39 000

TJ Sokol Tuchoměřice 200 000

Tuchoměřice společně z.s. 45 000

Tušení, z.s. 175 000

CELKEM 520 000

stávající hranice parcel
stávající budovy
Únětický potok
hranice řešeného území
přírodní památka Kněžívka
významné komunikace
ostatní komunikace (cesty 
v krajině)
veřejná zeleň



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

1) Vyvézt každý druhý čtvrtek večer nebo 
v pátek časně ráno popelnici na silnici jsou už 
lidé v Tuchoměřicích zvyklí. Stává se ale, že je 
třeba nádoba špatně umístěna a vy ji proto 
nevyvezete?
Je třeba především nádobu včas přistavit. Ale 
existují i další důvody, proč nemusí být odpado-
vá nádoba vyvezena. Ráda bych tímto požádala 
občany o přistavování nádob přímo ke komuni-
kacím. V nových zástavbách se totiž často stává, 
že je odpadová nádoba umístěná v  předzahrádce, 
která není oplocená. A naši zaměstnanci na tyto 
plochy (jedná se většinou o soukromé pozemky) 
nesmí vstupovat. 

2) Z jakého dalšího důvodu se může stát, že 
popelnice zůstane nevyvezená? 
Aby mohla být odpadová nádoba svezena, je nut-
né ji umístit na výsypník svozového vozu. Pokud 
je nádoba (a stává se to především u nádob na 
bioodpad) přeplněna tak, že nejde dovřít její víko, 
není možné ji na výsypník nasadit, a tudíž vysy-
pat. Prosíme proto občany, aby odpadové nádo-
by nepřeplňovali. Dalším důvodem, proč se může 
stát, že nebyla vaše popelnice nebo biopopelnice 
vysypaná, je nevhodný odpad. U popelnice na 
komunální odpad se jedná především o suť, trávu 

nebo odpady, které patří do barevných nádob na 
tříděný odpad (papír, plast). V biopopelnici ne-
smí být nic jiného než bioodpad (tráva, listí, zbyt-
ky potravin rostlinného původu, rostlinný odpad 
ze zahrady).

3) Vyvážíte od nás i odpad tříděný, umíme 
třídit, nebo máme v něčem rezervy?
V obci Tuchoměřice je třídění odpadu na vyso-
ké úrovni. V roce 2018 bylo vytříděno 43 tun 
papíru, 48 tun plastu, téměř 53 tun skla, 2 tuny 
nápojových kartonů, 3,3 tuny textilu, 1 tuna ko-
vových obalů a přes 100 tun bioodpadu. Celko-
vě byl v roce 2018 poměr tříděného a směsného 
komunálního odpadu (zde je počítán i velkoob-
jemový odpad) ve vaší obci 45%, což je vynikající 
výsledek!

4) Proč  je někdy kolem popelnic  s tříděným 
odpadem nepořádek - odvážíte i odpad polo-
žený u popelnice?
Obecně v ČR stoupá množství komunálního 
odpadu a s ním samozřejmě i množství odpadu 
tříděného. S rozmachem potravinových e-shopů 
je tento nárůst ještě vyšší. Bohužel kapacita kon-
tejnerů na tříděný odpad umístěných v obcích je 
nedostatečná, a to především z důvodu, že obce 

již nemají nová stanoviště kam umístit a na stáva-
jících není dostatek prostoru na přidání dalších 
kontejnerů.
 V Tuchoměřicích oproti jiným obcím je 
kontejnerů na tříděný odpad relativně dostatek. 
I když v době vánočních svátků a na přelomu 
roku dochází samozřejmě i zde k jejich přeplňo-
vání. V případě, že je tříděný odpad výjimečně 
umístěn i vedle kontejneru v rozumném množ-
ství (tedy ne v množství přesahujícím objem 
kontejneru), naši zaměstnanci tento odpad 
uklidí. V případě, že se situace opakuje, poři-
zují fotodokumentaci a situaci řešíme přímo 
s obecním úřadem. Svoz papíru a plastu probíhá 
v Tuchoměřicích 2x týdně, což je maximální čet-
nost svozu, kterou jsme schopni kapacitně zvlád-
nout. Řešením je tedy navýšení počtu kontejnerů 
na daném stanovišti, případně vybudování další-
ho stanoviště v blízkém okolí.

5) Na koho a kam se obrátit v případě dotazů 
či problémů?
Ideální je zavolat na bezplatnou zákaznickou lin-
ku 800 101 102, kde jsou naše pracovnice každý 
všední den od 7:00 do 17:00 připraveny vyřešit 
objednávky nebo případné reklamace. 

Přeplněné popelnice nebo nádoba v nepřístupné předzahrádce, to jsou nejčastější důvody, proč můžeme někdy najít popelnici nevyveze-
nou. Jak se tomu vyhnout jsme se zeptali Lucie Vundrlové z FCC Regios a.s., která má svoz odpadu v Tuchoměřicích na starosti.

Téma: Popelnice

z 01/20T

 Ondřej Kubala  |  Kateřina Kubalová

3www.outuchomerice.cz

 nepřehlédněte
Pokud jste si ještě nekoupili novou znám-
ku na popelnici, máte nejvyšší čas 
 7. února už Vám bez ní odpad nevyvezou. 
K dostání je v úředních hodinách na obec-
ním úřadu. Platit je možné i kartou.

Bioodpad se začne svážet ve čtvr-
tek 2. 4. 2020.  

Jarní úklid
Velkoobjemové kontejnery na jarní úklid 
budou od 20. 3. 2020 do 23. 3. 2020
Přistavení: pátek v 14:00
Odstavení: úterý v 8:00
1) u transformátoru-Kněžívka
2) ulice Rovná
3) ulice Za Kostelem
4)  ulice U Pomníku
5) Na Pazderně
6) U Kopečku (u kapličky)
7) u MŠ
 
21. 3. 2020 - nebezpečný odpad
Sběrna bude přistavena:
Od 8:00 do 9:00 h u MŠ
Od 9:05 do 10:00 h v Kněžívce u pomníku

Plast

Papír

Sklo

Nápojové 
kartony

OÚ: baterie, žárovky

Sběrný dvůr: Použité oděvy, kovy, fritovací olej, 
velkoobjemový směsný odpad

Velkoobjemový bioodpad

V K
ně

žív
ce

Po
toč

ní

Hlavní

Rovná

Ke Statenicím Ke Studánce

U Špejcharu
Nad Školou

U Školky

K 
Po

ště

Školní

K Lesu

Polní

Na P
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sobotu 28.12.2019 se parta 39 sportovních 
nadšenců už posedmé sešla  a zkřížila ho-

kejky na hřišti s umělým povrchem v areálu TJ 
Sokol. Tradiční memoriál Barric cup hostil šest 
hokejbalových týmů a zajímavostí je, že poprvé 
v jeho historii si zahrála i žena. 
 Pro diváky bylo hned od začátku patrné, že 
týmy začaly s generační obměnou a úplně nej-
mladším hráčem se stal Pavel Smrž (žák osmé-
ho ročníku ZŠ), který bojoval proti dospělým 
s velkou odvahou. Za nejlepšího hráče turnaje 
účastníci zvolili Jakuba Hejru, čímž se ve 22 le-
tech stal historicky nejmladším vítězem tohoto 
individuálního ocenění. Vítězný tým Hornets, 
složený z hráčů místních fotbalových týmů, byl 

dekorován již potřetí v řadě. Nejlépe fyzicky 
připravení hráči rozhodli napínavé f inále pou-
ze o jediný gól.
 Turnaj měl i charitativní rozměr a organi-
zátor Stanislav Jemelka ml. k tomu řekl: „Od 
účastníků a diváků se nám povedlo vybrat 7000 
Kč pro organizaci Dům tří přání, která se za-
měřuje na pomoc dětem v náročných životních 
situacích. Peníze budou předány oficiální cestou 
v lednu 2020. Všem, kteří měli možnost přispět, 
moc děkuji za ochotu pomáhat. A těším se na 
další setkání u hokejbalu v prosinci 2020.” 

  Zuzana Škvorová

  -red-

Hornets znovu vítězí v Barric cupu

z 01/20T

 Připravila Zuzana Škvorová

 |  Oskar Baschiera

ZVEME VÁS

do 6. února. www.chemin-neuf.cz

8.2. / SOBOTA / od 13.00 hod

karneval s bohatou tombolou, vstup v maskách. K poslechu bude hrát 

15.2. / SOBOTA / od 19:00 hod

www.tuchomerice.farnost.cz

16.2.  od 14:00 hod

21.2. / PÁTEK / od 19.00 hod

13.2.  od 19:00 hod

-

Podrobnosti najdete na www.tuspolecne.cz.

inzerce

ž na jaře by mohlo být jasno, jaká 
budoucnost čeká někdejší hospodu 

U Nás. Zájem o její provozování projevilo 8 
subjektů. Na úřad pak dorazily tři nabídky, 
ze kterých se vybírá. Jak všechno dopadne, 
se dozvíte i na stránkách zpravodaje. 

ni v roce 2020 nepřijdou tuchoměřičtí 
senioři zkrátka. Chystá se pro ně opět 

výlet do Polska, oblíbená návštěva trhů 
v Ředhošti a také zájezdy do divadla. Mimo 
to je v plánu už tradiční setkání seniorů 
v zasedací místnosti obecního úřadu na za-
čátku adventu. 

Krátce
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Administrátorem římskokatolické farnosti 
Tuchoměřice jste od roku 2010. Žil jste tu 
ale už před tím, ne? 
Ano, to je pravda. Dostal jsem se sem jako 
člen mezinárodní katolické komunity Chemin 
Neuf, která tu působí od roku 1998. Od roku 
2000 do roku 2007 jsem tedy sloužil v komu-
nitě bez oficiální funkce ve farnosti, pak jsem 
si na pár let odskočil do farnosti Levallois, což 
je velké město s 65 000 obyvateli blízko Paříže 
a pak jsem se vrátil zpátky. Komunita Chemin 
Neuf  působí ve více než 30 zemích světa. Já měl 
možnost jít třeba do Brazílie, ale vybral jsem si 
Českou republiku a nikdy jsem nelitoval.

Co všechno máte u nás na starosti? Kde 
nejčastěji Vás mohou lidé potkat?
I když sloužím na všech akcích Komunity 
Chemin Neuf v klášteře, mojí hlavní odpověd-
ností je farnost. Znamená to, že sloužím každý 
den mši svatou v kostele sv. Víta (nebo v zimě 
v kapli kláštera) a v neděli také v kostele sv. Pro-
kopa ve Středoklukách. Organizuji různá se-
tkání v klášteře pro věřící nebo nevěřící a můžu 
také pokřtít, žehnat domy, vést svatby nebo po-
hřby. Všem lidem jsem k dispozici každý pátek 
od 15 do 18 hod. v kanceláři farnosti v klášteře. 
Moc rád zajdu na akce, které se konají ve vsi. 
Potkat mě můžete třeba na masopustu, posví-
cení, Dni sousedů nebo na trzích. 

Vzpomenete si na první dojmy z České 
republiky, potažmo z Tuchoměřic?
Když jsem poprvé přišel do Tuchoměřic, ještě 
jsem nemluvil česky a jezdil pravidelně na ho-
diny češtiny do Prahy, kterou jsem si okamži-
tě zamiloval. Tuchoměřice sice pochopitelně 
nejsou tak kulturně zajímavé jako metropole, 
ale protože pocházím ze stejně velké vesnice ve 
Francii, rychle jsem se v tuchoměřickém klášte-
ře cítil jako doma. 

Jak se Tuchoměřice od té doby proměnily?
Určitě se hodně změnily. Narostl počet obyva-
tel i domů, ale  hlavní změnou, kterou vidím, je 
ta, která se odehrála se mnou a ve mně. I když 
je moje čeština omezená, mohu už s lidmi mlu-

vit a cítím se doma nejenom v klášteře, ale i ve 
vesnici, protože tu mám přátele.  

Co z rodné Francie Vám v Tuchoměřicích 
chybí a po čem se Vám naopak stýská, když 
jste ve své domovině?
Tady mi chybí hlavně francouzské sýry. A když 
jsem ve Francii, chybí mi české pivo (smích).

Jak se Vám pracuje v zemi, o které se mluví 
jako o zemi s velkým množstvím ateistů? 
Nemyslím si, že jsou Češi ateisté. Většina 
z nich věří v „něco nad námi“, i když to neumí 
pojmenovat. Mají hlavně předsudky vůči církvi 
a hlavně katolické církvi. Důvody pochází 
z dějin této země a nejlepší odpovědí na to je 
snažit se žít tak, abychom ukázali, že církev 
není jenom instituce a hierarchie, ale že je pře-
devším společenstvím lidí, kteří nejsou lepší 
než ostatní, ale kteří se snaží žít podle vzoru 
Ježíše Krista. 

Kudy vedla Vaše cesta k víře – byl jste od-
jakživa rozhodnut sloužit Bohu, potažmo 
lidem?
Ne. Narodil jsem se v katolické rodině, která 
ale k víře přistupovala trochu vlažně. V dět-
ství jsem na kněžství určitě nemyslel. Když mi 
ale bylo 18 let, hledal jsem smysl života a díky 
společenství mladých věřících z různých církví 
jsem našel cestu k Bohu. Tehdy jsem si položil 
otázku, co můžu dělat, aby i ostatní mohli po-
znat milujícího Boha a mít z toho radost. Mys-
lel jsem i na politiku, kterou považuji za službu, 

ale nakonec jsem se rozhodl pro službu církvi 
a lidem v Komunitě Chemin Neuf. Teprve po-
tom přišlo rozhodnutí stát se knězem.

Co je na Vaší práci nejkrásnější a co je 
naopak nejtěžší?
Nejkrásnější je možnost setkat se s různými 
lidmi. Nejtěžší jsou okamžiky, kdy mi někdo 
svěří nějaký problém nebo nějakou bolest a já 
nevím, jak mu pomoci. 

Co byste lidem z Tuchoměřic popřál do 
roku 2020?
Přeju všem, aby se v tomto roce nikdy necítili 
sami. Aby prožili sílu přátelství a společenství 
A proč ne i s Bohem?

K Tuchoměřicím patří už bezmála dvacet let. Kdo navštěvuje kostel 
sv. Víta pravidelně, dobře zná jeho usměvavou tvář i češtinu s roztomi-
lým akcentem. Otec Alain Cleyssac si Tuchoměřice zamiloval. Proč? 
I to napoví následující rozhovor.

Otec Alain Cleyssac: Ve Francii 
se mi stýská po českém pivu

Připravujeme rozhovor 
s farářkou Renatou 
Wesleyovou, která působí 
v našem Husově sboru. 
Přineseme vám ho 
v některém s příštích čísel 
zpravodaje.

z 01/20T

 soukromý archiv Alaina Cleyssaca |  Kateřina Kubalová

V tuchoměřickém kostele sv. Víta

Se sestrou

Na masopustu
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neděli 5. 1. 2020 se v tuchoměřické 
farnosti konala již po čtvrté Tříkrálo-

vá sbírka, dopoledne proběhla ve Středo-
klukách a odpoledne v Tuchoměřicích. 
Tuchoměřičtí koledníci se sešli v zámecké 
jídelně, kde se převlékli a rozdělili do sku-
pin. Po společném požehnání v kostele 
sv. Víta se pak ve dvě hodiny odpoledne 
rozešli do ulic. Snažili se obejít co nejví-
ce domácností a přinést tak občanům 
radostné vánoční poselství svým zpěvem 
a požehnáním domů tradičním nápisem 
K+M+B 2020. Nechyběly ani malé dáreč-
ky v podobě cukříků a kalendáříků. Lidé 
koledníky zase obdarovávali sladkostmi 
a finančním příspěvkem do pokladničky. 
Výtěžek sbírky poputuje na projekty Ar-

cidiecézní charity Praha, konkrétně na 
rekonstrukci azylového domu pro matky 
a rodiny s dětmi sv. Máří Magdalény 
v Kralupech nad Vltavou, na sociální by-
dlení, pomoc rodinám v nouzi či na zdra-
votní péči v Ugandě.
 Tento rok v Tuchoměřicích koledovalo 
7 skupin koledníků, tedy 7 dospělých a 20 
dětí. Vybralo se 20 222 Kč, což je s výtěž-
kem sbírky ve Středoklukách celkem 33 
857 Kč za celou tuchoměřickou farnost. 
 Všem dospělým i malým koledníkům 
děkujeme za jejich čas a námahu, které 
pro Tříkrálovou sbírku vynaložili. Velký 
dík patří také všem občanům, kteří koled-
níky mile přijali a přispěli do sbírky. Těší-
me se na setkání zase za rok. 

letos vyhlašuje obecní úřad fotosoutěž 
pro všechny milovníky fotografie, ama-

téry i profesionály. Cílem jsou krásné 
fotky do obecního kalendáře. Letošním 
tématem jsou Tuchoměřice v promě-
nách času. Své obrázky posílejte do 15. 9. 
2020 na e-mail foto@outuchomerice.cz. 
E-mail může mít velikost maximálně 10 

MB. Pokud máte větší objem dat, pošle-
te více e-mailů, popřípadě použijte www.
uschovna.cz.  Snímky musí být vyfoceny 
v Tuchoměřicích a blízkém okolí, na šíř-
ku a v dobrém rozlišení (2500x3800 pix.).  
Z došlých snímků bude vybráno 12 do 
obecního kalendáře pro rok 2021.

Tři králové vybírali na dobrou věc

Letošní téma pro fotografy zní: 
Tuchoměřice v proměnách času

 |  Markéta Debroise

 -red-

prosincoví 
oslavenci

Všem jubilantům gratulujeme 
a přejeme mnoho zdraví, štěstí 
a spokojenosti do dalších let.

Drahomíra Knížová 90 let

Ludmila Hanzlíková   75 let

Pavlína Kabourková  75 let

Jaroslav Kopal   75 let

Olga Švandová   70 let 

Marie Šípková  70 let

Oldřich Boula  70 let

z 01/20T

Rok 2019 v číslech
11 nových občánků se narodilo.

10 lidí letos v Tuchoměřicích zemřelo.

Odstěhovalo se 45 lidí a 78 se přistě-
hovalo.

Tuchoměřice mají aktuálně 1559 
obyvatel. Z toho je 1370 občanů ČR 
přihlášených k trvalému pobytu a 189 
cizinců.

Celkem je evidováno 560 čísel popis-
ných, z toho 10 jich přibylo za rok 2019.

Nejstaršímu obyvateli Tuchoměřic je 97 
let.

V matričním obvodě Tuchoměřice, jehož 
součástí jsou obce Číčovice,  Kněževes 
a Středokluky bylo oddáno celkem 42 
párů. 

Uvedené údaje jsou platné k 31. 12. 2019
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i, kteří vyrazili na Štědrý den ráno 
uctít památku zesnulých na hřbitov, 

museli být zaskočeni. Hlavní vchod byl 
zamčen a na vratech byla nalepena ce-
dulka s textem Klíče na obecním úřadě. 
Nikdo z obecního úřadu však bránu ne-
zamkl. Jednalo se o nepovedený vtípek 
neznámého aktéra a je otázkou, čeho tím 
chtěl dosáhnout. Podobná situace bohu-
žel nastala již o vánočních svátcích 2018. 
Zámek na vratech jsme odstranili hned, 
jak jsme se o něm dozvěděli. Je nám líto 
případných komplikací, které tato situace 
způsobila. 

Na hřbitově 
řádil 
záškodník

 |  Martin Růžička, místostarosta

z 01/20T

astupitelé na svém lednovém jednání 
schválili cenovou nabídku na vypracová-

ní projektové dokumentace nového chodní-
ku v ulici Ke Statenicím. Za tímto kompli-
kovaným názvem se však skrývá v podstatě 
jednoduchá informace. Začíná se pracovat 
na novém chodníku na hřbitov. Ten naváže 
na chodník, který dnes končí u posledních 
domů přibližně na úrovni, kde končí fotbalo-
vé hřiště a povede podél silnice ke hřbitovu. 
„Až k vozovce tu vede soukromý pozemek, 
není tu ani milimetr obecního. Bez dohody 
s jeho majiteli bychom chodník připravovat 
nemohli. Upřímně musím říct, že jsme vděční 
za vstřícnost majitelek pozemku, že umožní 
tuto důležitou stavbu v místech, kde musí 
chodit desítky lidí každý den po silnici v ne-
přehledné zatáčce,“ říká místostarosta Martin 
Růžička. 
 Schválením nabídky na projekt všechno 
začíná. Na jaře se bude projektovat, několik 
dlouhých měsíců pak bude trvat, než dostane 
chodník všechna potřebná razítka a nezbytné 
bude najít i peníze, za které se postaví. „Nebu-
de to hned zítra. Nejtěžší na novém chodníku 
není stavět, ale překonat administrativu, která 
je spojená s jeho povolováním. Věřím, že je 
všechno na dobré cestě,“ doplnil Martin Rů-
žička.  

Začíná se pracovat na 
chodníku na hřbitov

  Ondřej Kubala

Tuchoměřický zpravodaj na vás každý měsíc čeká ve schránce. Přečíst si 
ho ale můžete také v elektronické podobě na webových stránkách obce, 
kde jsou všechna čísla, která od prosince roku 2014 vyšla.

Věděli jste, že…?

Středa 22. dubna 2020 od 18:00 na hřišti
 Setkání se starostou, místostarosty a dopravní komisí
 Jak se bude řešit stále rostoucí intenzita provozu v Tuchoměřicích? Kdy budou další chodníky a cesty pro pěší? 
Proč není na důležitých místech víc přechodů? Jak nás ovlivní připravované rozšíření dálnice D7? Začne se vůbec 
někdy stavět spojnice mezi D7 a D8 severně od Tuchoměřic? Jak je to s veřejnou dopravou, kolik stojí náš rozpočet 
každý měsíc autobusy? Jak bude vypadat v Tuchoměřicích v budoucnu veřejné osvětlení? Měli bychom začít 
vybírat v Tuchoměřicích za překračování rychlosti a další přestupky? A potřebujeme v dnešní době vlastní obecní 
policii?
 Otázek, které musí obec řešit, je celá řada. Přijďte diskutovat s těmi, kteří mají dopravu v Tuchoměřicích na 
starosti.

Veřejná diskuse o dopravě v Tuchoměřicích

CENY INZERCE v Tuchoměřickém zpravodaji
 1/2 stránky – 2000 Kč
 1/4 stránky - 1000 Kč
 1/8 stránky – 500 Kč
 řádková inzerce – 10 Kč/řádek 
(min 3 řádky, max. 10 řádků) Při dlouhodobé spolupráci možnost individuálně stanovené ceny. 

Kontakt: tuchonoviny@gmail.com
Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v daném měsíci.



 

Tuchoměřický zpravodaj: 
Tuchoměřický zpravodaj: periodický tisk 
územního samosprávního celku - měsíčník obce 
Tuchoměřice; MK ČR E 21919; vydává Obecní 
úřad obce Tuchoměřice -  V Kněžívce 212, 252 67 
Tuchoměřice; číslo 1/2020, vydáno: 24.1. 2020; 
náklad: 620 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina Kuba-
lová: tuchonoviny@gmail.com; uzávěrka dalšího 
čísla: 10.2.2020

INZERCE

8 www.outuchomerice.cz

z 01/20T

8

www.tuchomerice.eu

I N Z E R C E   Tuchomě ř ický  Z P R AV O D A J    2019 |  5

hra na motivy románu V. Nezvala

Sýpka 
 

kláštera

LETÁKY K

AČNÍ DESKY MANUÁL

NÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KA

NÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍR

ÁVKA VIZITKY LETÁKY KA

ACE PREZENTAČNÍ DESKY 

TY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE

VNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAP

NÁVKA VIZITKY LETÁKY K

Y KATALOGY PUBLIKACE P

DÁŘE STOLNÍ

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

Overnight-Service

Noční
tisk

tisk do 1 hodiny

Využijte našich
nových služeb

tucho_05-2019_05.indd   8 22.5.2019   15:37:05

8

www.tuchomerice.eu

I N Z E R C E   Tuchomě ř ický  Z P R AV O D A J    2019 |  5

hra na motivy románu V. Nezvala

Sýpka 
 

kláštera

LETÁKY K

AČNÍ DESKY MANUÁL

NÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KA

NÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍR

ÁVKA VIZITKY LETÁKY KA

ACE PREZENTAČNÍ DESKY 

TY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE

VNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAP

NÁVKA VIZITKY LETÁKY K

Y KATALOGY PUBLIKACE P

DÁŘE STOLNÍ

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

Overnight-Service

Noční
tisk

tisk do 1 hodiny

Využijte našich
nových služeb

tucho_05-2019_05.indd   8 22.5.2019   15:37:05


